EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0102-25I-FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0052/2025

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições ratifica a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0102/2025, recomendada de acordo com o art. 79 c/c
art. 74. inciso IV. da Lei 14.133/2021. CONTRATADA: HUAN SCARCELA GOMES LTDA,
Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº51.196.748/0001-42, com sede na Rua Angelina Rosa
Silva, sn, Centro, Igaporã-BA, Cep. 46.490-000, cujo OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS
FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ATRAVÉS DE CLÍNICOS
GERAIS, ESPECIALISTAS, EXAMES, CONSULTAS, PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE, INTERESSADAS
EM PRESTAR SERVIÇOS DE SAÚDE NAS ESPECIALIDADES MÉDICAS, DESTINADOS A
PACIENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE GRAVE OU NÃO, DE URGÊNCIA OU NÃO E
POR ORDEM JUDICIAL, DOS QUAIS O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NÃO POSSUA EM SEU
QUADRO DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE, CONFORME SOLICITAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, PARA ATENDER AOS MUNÍCIPES DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ/BA, ATRAVÉS DA
CONTRATAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, MEDIANTE SISTEMA DE
CREDENCIAMENTO, CUJA CONVOCAÇÃO É ABERTA A TODOS OS PROFISSIONAIS
INTERESSADOS NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. VALOR GLOBAL R$ 215.800,00 (duzentos e
quinze mil e oitocentos reais). Igaporã - Bahia, 30 de Maio de 2025– Newton Francisco
Neves Cotrim - Prefeito.